
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34091 Quinta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2020

abaixo relacionados:
 NOME: Oberlandes Junior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fazer vistoria nas vias do Asfalto nas 12 Regiões de Integração, 
no Município de Primavera/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Primavera/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERIODO: 15/01 a 16/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 515236
PORTARIA Nº. 028/2020, DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/27315, de 13/01/2020-DI-
FIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Edilson Silva dos Santos, Matrícula n° 33413/1; Cargo/Função: Ar-
quiteto.
OBJETIVO: Realizar visita técnica a Obra de Conclusão do hospital Regional 
de Castanhal, para acompanhamento de empresas credenciadas ao Edital 
da CP 010/2019.
DESTINO: Castanhal
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 14/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Obras Públicas

Protocolo: 515158

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 006 DE 14 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 394/2019 de 11.12.2019, publica-
da no DOE nº 34.064 de 18.12.2019,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2020/5886
RESOLVE:
CONCEDER à servidora JOANA ALMEIDA LEÃO, Identidade Funcional nº 
5804515/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento, 
Ciência, Tecnologia e Inovação - Geografi a, lotada na Diretoria de Ciên-
cia e Tecnologia - DCT, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
02.03.2020 a 31.03.2020, referente ao triênio 02.07.2015 a 01.07.2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 14 de janeiro de 2020.

DANIEL GUSTAVO MAGNO DUARTE
Respondendo pela Diretoria de Administração e Finanças

Protocolo: 514991

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 004/2019 – SECTET / 
FADESP
Número de Protocolo: 488808
Onde se lê:
Período de Vigência: 24/10/2019 à 24/04/2019
Leia-se:
Período de Vigência: 24/10/2019 à 24/04/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Carlos Edilson de Almeida Maneschy – Se-
cretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecno-
lógica - SECTET.

Protocolo: 515057

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA - PRESI Nº.006, DE 15 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências 
que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa; R E S 
O L V E: Art.1º Designar MICHELE SOUSA FARAH, para Função Comissio-
nada de Assessor I, subordinado ao Gabinete da Presidência desta em-
presa. Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. Art. 3º Dê-se 
ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 15 de janeiro 
de 2020. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa 
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 515127

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 005/2020/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/325478; CONSIDERAN-
DO o Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de 
01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos na administração 
pública; RESOLVE: I – DESIGNAR os servidores mencionados abaixo para 
compor a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO do Contrato 
Nº 09/2019, celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de 
Estado de Turismo – SETUR e a empresa BEL CASA CONSTRUÇÕES CIVIL 
E SERVIÇOS LTDA, que tem como objeto a contratação de empresa espe-
cializada em implementação de sinalização turística do Município de Soure 
no Marajó, Pará. 

NOME MAT CPF CARGO ÓRGÃO FUNÇÃO NA 
COMISSÃO

CLAUDIA REGINA BASTOS 
NEDER 55588571/1 565.030.592-72

Téc. de Plan. e 
Gestão em Turismo

Secretaria de Estado 
de Turismo PRESIDENTE

MARCIA DO SOCORRO CAMPOS 
MOURA 5636655/1 258.216.282-53

Téc. de Plan. e 
Gestão em Turismo

Secretaria de Estado 
de Turismo MEMBRO

MARCUS ALENCAR VELOSO - 155.056.422-68 Eng. Civil Prefeitura Municipal 
de Soure MEMBRO

II – REVOGAR a portaria número 438/2019, publicada no DOE 34.063 de 
17/12/2019. III – Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 
15/01/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 515262

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 001/20 - DPG, de 03/01/2020.
Considerando o Processo nº. 2020/2939-DEPUB-GGPED-DEP01, de 
03/01/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Defensor Público 
FRANCISCO JOSCILE DE SOUSA, matrícula nº 57231672/ 1, referente ao 
Triênio (2016/2017), com gozo no período de 01/02/2020 a 01/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 515135


